
Contacto

Teléfono 968388504
Fax 968388502

Dirección Postal

Plaza de España S/N
(30500) Molina de Segura (Murcia) España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES620 Murcia

Valor estimado del contrato 56.900 EUR.
Importe 68.849 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.900 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SUMIN-ABR_SMPL/2024000131 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 13:03 horas.

Contrato de suministro, por procedimiento abierto simplificado, de un camión con basculante y doble cabina,
que incluye condiciones especiales de adjudicación de caracter ambiental, destinado a los tr

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34134200 - Camiones basculantes.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contrato de suministro, por procedimiento abierto simplificado, de un camión con basculante
y doble cabina, que incluye condiciones especiales de adjudicación de caracter ambiental, destinado a los trabajos del “Anillo
Verde Transformador de Molina de Segura. Renaturalizamos la ciudad para hacerla más resiliente, creando infraestructura
verde y azul” con el apoyo de la Fundación Biodiversidad en la convocatoria de subvenciones para el fomento de actuaciones
dirigidas a la renaturalización y resiliencia de ciudades españolas 2022 en el marco del Plan de Recuperación, Transformación
y Resiliencia (PRTR) - Financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU"

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BqQke82xFaoeIBJRHQiPkQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Molina de Segura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.molinadesegura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BqQke82xFaoeIBJRHQiPkQ%3D%3D
http://www.molinadesegura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Molina de Segura

Dirección Postal

Plaza de España S/N
(30500) Murcia, Región de España

Contacto

Teléfono 968388504
Fax 968388502
Correo Electrónico contratacion@molinadesegura.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 14:00 [1]

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Molina de Segura

Dirección Postal

Plaza de España S/N
(30500) Murcia, Región de España

Contacto

Teléfono 968388504
Fax 968388502
Correo Electrónico contratacion@molinadesegura.es

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Molina de Segura

Dirección Postal

Plaza de España S/N
(30500) Murcia, Región de España

Contacto

Teléfono 968388504
Fax 968388502
Correo Electrónico contratacion@molinadesegura.es

Correo Electrónico contratacion@molinadesegura.esES620

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato de suministro, por procedimiento abierto simplificado, de un camión con
basculante y doble cabina, que incluye condiciones especiales de adjudicación de caracter ambiental,
destinado a los tr

Descripción del procedimiento
Contrato de suministro, por procedimiento abierto simplificado, de un camión con basculante y doble cabina, que incluye
condiciones especiales de adjudicación de caracter ambiental, destinado a los trabajos del “Anillo Verde Transformador de
Molina de Segura. Renaturalizamos la ciudad para hacerla más resiliente, creando infraestructura verde y azul” con el apoyo de
la Fundación Biodiversidad en la convocatoria de subvenciones para el fomento de actuaciones dirigidas a la renaturalización y
resiliencia de ciudades españolas 2022 en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) -
Financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU"
Valor estimado del contrato 56.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.849 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.900 EUR.

Clasificación CPV
34134200 - Camiones basculantes.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza de España, S/N,
(30500) Murcia España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Establecido en el apartado 11 del Anexo I del PCA

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aplicar en la empresa medidas orientadas a la conciliación del vida familia y laboral del personal involucrado en cualquiera
de las fases de la ejecución y desarrollo del presente contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Contar con más de un 40 % de mujeres en los órganos de dirección de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Disponer de la Huella de Carbono

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

ISO 14.000
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Mayor extensión de la garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Subvención para el fomento de actuaciones dirigidas a la renaturalización y
resiliencia de ciudades españolas 2022 en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia (PRTR) - financi

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 06/06/2024' ahora se dice ' 11/07/2024'

ID 0000013632881 |  2024-000701270 | Wed, 26 Jun 2024 13:03:52:031 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137702318855285282227471411648647173574 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=89d61666-476f-4cd8-b63c-26885fd900ff

